天赐材料（002709）

证券代码：002709        证券简称：天赐材料        公告编号：2025-072

转债代码：127073        转债简称：天赐转债

广州天赐高新材料股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

广州天赐高新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 11 日召

开第六届董事会第三十一次会议、2025 年 5 月 8 日召开 2024 年度股东大会审议

通过了《关于 2025 年度向子公司提供担保额度的议案》。根据子公司的生产经营

和资金需求情况，公司为子公司的银行融资及项下债务、供应商申请信用账期等

业务提供担保，以该等形式提供担保的总额不超过人民币 65 亿元，其中对资产

负债率 70%以下的子公司总担保额度不超过人民币 50 亿元，对资产负债率 70%

以上的子公司担保额度为不超过人民币 15 亿元，财务部可根据各公司资金需求

情况及各银行业务特点做适当调整。

2025 年 7 月 3 日，公司与香港上海汇丰银行有限公司新加坡分行签订了

《Guarantee by PRC Corporate (cross-border)》，公司为 TINCI SG PTE. LTD.（以下

简称“新加坡天赐”）的授信业务提供担保，担保金额为 3,500 万美元。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范

运作》的相关规定，本次担保事项主体为公司合并报表范围内的法人主体，本次

担保额度在公司对子公司的担保授信额度范围之内，无须提交公司董事会及股东

大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：TINCI SG PTE. LTD.

                                                                          天赐材料（002709）

董事：韩恒

注册资本：4,214 万新币

成立日期：2023 年 2 月 9 日

注册地址：120 ROBINSON ROAD #13-01 SINGAPORE 068913

与公司关系：公司直接持股 100%

经营范围：各种货物的批发贸易（无主营货物）；对外投资

是否为失信被执行人：否

最近一年又一期财务数据：

单位：万元人民币

新加坡天赐 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 3 月 31 日（未经审计）

总资产 28,745.63 29,491.22

总负债 1,554.21 1,685.14

净资产 27,191.42 27,806.08

新加坡天赐 2024 年 1-12 月（经审计） 2025 年 1-3 月（未经审计）

营业收入 12,070.72 775.03

净利润 61.69 30.92

三、担保协议的主要内容

公司与香港上海汇丰银行有限公司新加坡分行签订的《Guarantee by PRC

Corporate (cross-border)》，其主要内容：

债权人：香港上海汇丰银行有限公司新加坡分行

保证人：广州天赐高新材料股份有限公司

保证对象：TINCI SG PTE. LTD.

保证方式：连带责任保证

担保额度：3,500 万美元

保证期间：本保证书是担保全部担保债务的一项持续性保证。保证人保证一

经要求即向银行支付该等担保债务，无论该等要求在债权确定期间之内或之后作

                                                                          天赐材料（002709）

出。就每一保证人而言，本保证书项下的保证期间为三年，自其债权确定期间的

终止之日起开始计算，但是：

（1）如果任何担保债务在其债权确定期间的终止之日尚未到期，则保证期

间自最后到期的担保债务的到期日起开始计算；且

（2）如果银行根据本保证书条款退还担保债务，则与该退还的担保债务有

关的保证期间自该担保债务的退还日起开始计算。

四、公司对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及纳入公司合并报表范围内子公司的担保额度总金额为

389,600 万元，提供担保余额为 156,233 万元，占归属于上市公司股东最近一期

（2024 年 12 月 31 日）经审计净资产的 11.92%；公司及其子公司对合并报表外

参股的公司提供的担保额度总金额为 6,790 万元，实际担保余额为 6,790 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 0.52%。公司及公司子公司不存在逾期担保的情

形。

公司及其子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应

承担损失的情况。

备查文件：

《Guarantee by PRC Corporate (cross-border)》。

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

2025 年 7 月 4 日